
1 από 2 

 

  
Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 

 

Βαθμός  Προτερ. 

 

 

 

 

 

Μαρούσι,   17-9-2010  

Αρ. Πρωτ.: 115428/Δ1                    

    

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: www.ypepth.gr  

e-mail  :   ppe3@ypepth.gr 

Πληροφορίες:  

Α. Μπούσουλα � 210 3442167   

Μ. Ασλάνογλου  � 210 3443246    

FAX:       210 3442275 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                      

ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις και ανακλήσεις τοποθετήσεων εκπ/κών Π.Ε. σε Πειραματικά Δημ. 

Σχολεία - Νηπ/γεία ενταγμένα και μη ενταγμένα στα Παιδαγωγικά Τμήματα των Παν/μίων» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 16 κεφ. Β΄ του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Π.Δ. 50/96 όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 8 του 

Π.Δ. 100/97 (τροποποίηση του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45Α) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις 

των εκπ/κών της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης»). 

3. Την αριθμ. Φ.27/148/Γ1/1160/3-2-95 (ΦΕΚ 96/Β/14-2-95) Υπουργική Απόφαση 

«Οργάνωση, λειτουργία και Υπαγωγή Πειραματικών Σχολείων πρώην Παιδαγωγικών 

Ακαδημιών στα Παιδαγωγικά Τμήματα Δ.Ε. και Νηπιαγωγών των Α.Ε.Ι.» 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών 

μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

35/τ. Α΄/18-2-99). 

5. Την από 17-6-2010 αίτηση – ένσταση της κ. Γκούντα Φωτεινής . 

6. Την αριθμ. 14/6-7-2010 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

7. Τις με αριθμ. πρωτ. 640/Δ1/10-3-2010, 71417/Δ1/18-6-2010 και 36292/Δ1/29-3-2010 

Υπουργικές Αποφάσεις. 

8. Την αρ. 1120/H/7-1-2010 (Φ.Ε.Κ.1 τ.Β΄/8-1-2010) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, Δια βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας, Δια βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Ανακαλούμε την με αριθμ. 71417/Δ1/18-6-2010 απόφαση στο μέρος που αφορά 

στην μετάθεση της εκπαιδευτικού  ΓΚΟΥΝΤΑ ΦΩΤΕΙΝΗ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠE60 του 1
ου

 



2 από 2 

Γραφείου της Δ/νσης Δυτ. Θεσ/νίκης, στο 10
ο
 1/θέσιο Πειρ. Νηπ/γείο ΤΕΠΑΕ ενταγμένο στο 

Παν/μιο Θεσ/νίκης (πρώην Σχ. Νηπ/γων Θεσ/νίκης) και κάνουμε δεκτή την από 17-6-2010 

ένστασή της επειδή εν προκειμένω συντρέχει και λόγος δημοσίου συμφέροντος που 

συνίσταται και στην εκ της σταθερότητας της υπηρεσιακής κατάστασης των εκπαιδευτικών 

εξαρτώμενη ομαλή λειτουργία των σχολείων με την έναρξη του νέου διδακτικού έτους. 

Επίσης, επειδή κατά γενική αρχή του διοικητικού δικαίου το δημόσιο συμφέρον υπερτερεί 

του ατομικού και επειδή τέλος μετά τη διενέργεια των μεταθέσεων έχει δημιουργηθεί 

ορισμένη κατάσταση όχι με υπαιτιότητα της εκπαιδευτικού. 

           Β. Επανατοποθετούμε, χωρίς δαπάνη του Δημοσίου, την κ. ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60 του 1
ου

 Γραφείου της Διεύθυνσης Δυτ. Θεσ/νίκης στο 10
ο
 

1/θέσιο Πειρ. Νηπ/γειο ΤΕΠΑΕ, στη θέση που είχε καταλάβει η κ. Γκούντα Φωτεινή της 

οποίας η μετάθεση ανακλήθηκε, επειδή προηγείται έναντι των υπολοίπων εκπαιδευτικών-

υποψηφίων στον πίνακα φθίνουσας μοριοδότησης. 

 Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης στην περιοχή της οποίας ανήκουν οι προαναφερόμενοι 

εκπαιδευτικοί παρακαλείται να κοινοποιήσει την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους 

και να τη γνωστοποιήσει στις σχολικές μονάδες από τις οποίες μετατίθενται ή 

επανατοποθετούνται. 

 Οι εκπαιδευτικοί που μετατίθενται παρακαλούνται να αναλάβουν υπηρεσία στη νέα 

τους θέση με τη λήξη του διδακτικού έτους. 

 

 

        H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

  

                                                                                              ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

 

I.   Αποδέκτες προς ενέργεια: 

   ΠΥΣΠΕ Δυτ. Θεσ/νίκης 

 

ΙΙ.  Αποδέκτης προς κοινοποίηση: 

      Παν/μιο Θεσ/νίκης 

 

ΙIΙ.  Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφεία κκ. Υφυπουργών 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε.  

5. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.-Τμήμα Γ΄ 

 


